
 
 

Protokół nr 62/23 

posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Osiedli i Partycypacji  

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 11 lipca 2023 roku 

godz. 14.15 Sukiennie 9 – sala sesyjna 

BRM-DPP.0012.4.8.2023 

Posiedzeniu przewodniczyła Zastępca Przewodniczącej – Marta Ko-

złowska do punktu IV porządku obrad. Następnie obrady prowadziła 

Przewodnicząca Komisji – Magdalena Razik-Trziszka. W obradach 

wzięli udział członkowie Komisji według listy obecności, która stano-

wi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu 

wzięli udział zaproszeni goście zgodnie z listą obecności, która sta-

nowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Porządek obrad: 

I Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad 

II Zaopiniowanie projektów uchwał: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXII/1589/14 Rady Miej-

skiej Wrocławia w sprawie nadania statutu Rodzinnemu Domowi 

Dziecka Nr 7 we Wrocławiu - druk nr 1946/23 

III Rozpatrzenie wniosku w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia man-

datów radnych Rady Osiedla Przedmieście Oławskie Macieja Andrzeja 

Głowackiego i Michała Łukasza Jagodzińskiego z powodu nieobecno-

ści na sesji Rady przez okres dłuższy niż 6 miesięcy 

IV Sprawy bieżące, korespondencja 

V Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji 

VI Wolne wnioski 

 

Ad I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji otworzyła obrady i stwierdziła 

kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. Człon-

kowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku obrad. 
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Ad II. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

1. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - Andrzej Mań-

kowski zreferował projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 

LXII/1589/14 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie nadania statutu 

Rodzinnemu Domowi Dziecka Nr 7 we Wrocławiu - druk nr 1946/23. 

Zastępca Przewodniczącej zarządziła głosowanie w sprawie pozytyw-

nej opinii ww. projektu uchwały. Komisja, w wyniku głosowania, jed-

nogłośnie pozytywnie (za – 7, przeciw – 0, wstrzym. – 0) zaopinio-

wała projekt uchwały – druk nr 1946/23. 

 

Ad III. Rozpatrzenie wniosku w sprawie stwierdzenia wyga-

śnięcia mandatów radnych Rady Osiedla Przedmieście Oław-

skie Macieja Andrzeja Głowackiego i Michała Łukasza Jago-

dzińskiego z powodu nieobecności na sesji Rady przez okres 

dłuższy niż 6 miesięcy. 

Komisja zapoznała się z dokumentacją w sprawie (listami obecności) 

przekazaną przez WCRS. Komisja postanowiła jednogłośnie (za – 7, 

przeciw – 0, wstrzym. – 0) skierować wniosek w sprawie stwierdze-

nia wygaśnięcia mandatów radnych Rady Osiedla Przedmieście 

Oławskie Macieja Andrzeja Głowackiego i Michała Łukasza Jagodziń-

skiego pod obrady sesji Rady Miejskiej Wrocławia w dniu 14 wrze-

śnia. 

 

Ad IV. Sprawy bieżące, korespondencja. 

1. Komisja zapoznała się z pismem Przewodniczącego Rady Osie-

dla Muchobór Wielki z dnia 02.07.2023 r. w odpowiedzi na pi-

smo Komisji w sprawie zarzutów przedstawionych przez rad-

nego Jarosława Górala. Komisja jednogłośnie (za – 8, przeciw 

– 0, wstrzym. – 0) postanowiła, że wystąpi do Przewodniczą-

cego Rady Osiedla z pismem, w którym zwróci uwagę, że Ko-

misja nie prowadzi postępowania skargowego. Komisja działa 

w trybie nadzoru, na podstawie przepisów określonych w Sta-
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tucie Osiedla Muchobór Wielki. Zgodnie z tymi przepisami Ko-

misja ma prawo żądać od organów Osiedla niezbędnych infor-

macji i danych dotyczących organizacji i funkcjonowania Osie-

dla, a organy te mają obowiązek udzielenia informacji i wyja-

śnień. Ponadto Komisja poinformuje Przewodniczącego Rady 

osiedla, że wystąpi do WCRS o protokół z sesji nr XIV i uchwa-

łę Rady Osiedla Muchobór Wielki w sprawie harmonogramu dy-

żurów ustalonych na 2023 rok. Odnośnie zwoływania sesji Ra-

dy Osiedla Komisja postanowiła, że wystąpi o analizę prawną, 

czy w świetle zapisów § 16 ust. 4 Statutu Osiedla dopuszczalne 

jest informowanie o terminie sesji za pośrednictwem krótkiej 

wiadomości tekstowej (sms). Co do obowiązku zapewnienia 

uczestnictwa mieszkańcom Osiedla w sesjach i posiedzeniach 

organów Osiedla Komisja zwróci też uwagę, że profile w me-

diach społecznościowych, które wymagają od użytkowników 

rejestracji konta, nie mogą być oficjalnym sposobem komuni-

kacji jednostki pomocniczej Miasta z mieszkańcami. Zgodnie z 

§ 10 ust. 4 Statutu Osiedla informacje o sesjach i posiedze-

niach organów Osiedla umieszcza się w siedzibie Osiedla w 

miejscu ogólnodostępnym, a także na stronie Internetowej 

Osiedla. 

2. Komisja zapoznała się korespondencją WCRS i Przewodniczą-

cego Zarządu Osiedla dot. wydatkowania środków przez Radę 

Osiedla Muchobór Wielki, przekazaną do jej wiadomości. 

 

Ad V. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji. 

Komisja bez uwag przyjęła protokół posiedzenia (nr 61/23) z 20 

czerwca tego roku. 

 

Ad VI. Wolne wnioski. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 
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Na tym posiedzenie zakończono. 

Magdalena Razik-Trziszka 

Przewodnicząca Komisji 

Marta Kozłowska 

Wiceprzewodnicząca Komisji 

Protokół sporządziła: Iliana Arent-Rabiej 


